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Bilag 7 - Skybrud 
 
Status på økonomiske konsekvenser på skybrud 2. juli 2011 

 
Til Teknik- og Miljøudvalgets møde d. 22. August, redegjorde 
forvaltningen for skybruddets konsekvenser for forvaltningens 
ansvarsområder. Nærværende notat er en opfølgning på statusnotat fra 
d. 17. August der gennemgik skybruddets konsekvenser i 
forvaltningens centre. 
 
Forvaltningen deltog aktivt i den akutte håndtering af konsekvenserne 
i forbindelse med skybruddet deltaget; fra deltagelse i akutudbedring 
på infrastruktur og parker, hjulpet Københavns brandvæsen, samt 
arbejdet hårdt for at begrænse skader på materiel og bygninger som 
forvaltningen har ansvaret for. 
 
Det foreløbige bud d. 17. August i år var at den totale omkostning ved 
skybruddet var på 15 mio. kr., hvor den største del af udgifterne 
vedrørte skader på veje og fortov. 
 
Status pr. 28. oktober 2011 er at forvaltningen har forsøgt at opgøre de 
realiserede konsekvenser, opdelt i nedenstående opstilling. Der skal 
tages forbehold for de endelige opgørelser ift da forvaltningen ikke 
har afklaret alle forsikringsdækninger endnu. Dette skal være afklaret i 
indeværende år. 
 

Skadetyper Beløb 

Skader indenfor kommunens forsikringsordning 2.031.000 

Selvrisiko 350.000 

Ikke-forsikrede skader 11.022.503 

Ikke-forsikrede skader samt selvrisiko 11.372.503 

Samlet 13.053.503 

 
Forvaltningen forventer at 2 mio. kr. som er fremsendt indenfor 
kommunens selvforsikringsordning bliver dækket og udbedringer, 
fratrukket selvrisiko på bygninger og materiel, udført inden årsskiftet. 
Ikke-forsikrede skader bliver enten udbedret som en del af de 
prioriterede udbedringer på veje og parker i 2011, eller indgår i de 
fremtidige prioriteringer og holdes indenfor de bevilgede rammer. 
 
Samlet set vil skybruddet ikke medføre et merforbrug på 
forvaltningens bevillinger, eller væsentlige ændringer i 
aktivitetsniveauet. Forvaltningen forventer også at selve de 
udfordringer der er kommet bliver løst indenfor de økonomiske 
rammer for den del af arbejdet som strækker sig ud i 2012.  
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